
UCHWAŁA NR XLII/382/2017
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 19 grudnia 2017 r.

w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit „c” , art. 58 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (j.t. Dz. U. z 2017 poz.1875 z późn.  zm.) oraz art.89 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 poz.2077) Rada Gminy Krokowa uchwala, co następuje:

§ 1.  Postanawia się zaciągnąć w 2018 roku długoterminowy kredyt w kwocie 4.787.464 zł            
z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 222.117 zł 
oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu  pożyczek i kredytów w wysokości 4.565.347 zł.

§ 2. 1. Upoważnia się Wójta Gminy Krokowa do zaciągnięcia długoterminowego kredytu w kwocie 
4.787.464 zł z przeznaczeniem  na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz na spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów.

2. Wyraża się zgodę na ustanowienie zabezpieczenia kredytu w postaci weksla in blanco 
wraz z deklaracją wekslową do kwoty 4.787.464  zł

§ 3.  Zobowiązania z tytułu kredytu wraz z kosztami i ewentualnym zabezpieczeniem pokryte zostaną 
z budżetu Gminy Krokowa na lata 2019-2028 z dochodów własnych tj. z podatku 
od nieruchomości oraz udziałów gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych i prawnych.

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa, którego upoważnia się 
do wszelkich działań związanych z uzyskaniem kredytu i zaciągnięciem zobowiązań w tym zakresie.

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zygmunt Piontek

Id: D8BC5CEE-0465-44A7-A25E-FFDCDA5DD6FF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie zapisu art.18 ust.2 pkt 9 lic c ustawy z dnia 8 marca 1990 toku o samorządzie gminnym
(Dz.U. z 2017 poz.1875 ) oraz art.89 ust.1 pkt 2 i  3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach
publicznych (Dz.U.2017,poz.2077) jednostki samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty na
sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu
kredytów i pożyczek.

Zgodnie z uchwałą Nr XLII/381/2017 Rady Gminy Krokowa z dnia 19 grudnia 2017 r.
w sprawie uchwały budżetowej na 2018 rok planowane jest zaciągnięcie kredytu w łącznej wysokości do
4.787.464 zł na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 222.117 zł oraz spłatę wcześniej
zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w wysokości 4.565.347 zł .

Spłata kredytu planowana jest na lata 2019-2028.

Bank kredytujący zostanie wybrany w trybie ustawy –Prawo zamówień publicznych.

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały uważa się za zasadne.

Id: D8BC5CEE-0465-44A7-A25E-FFDCDA5DD6FF. Podpisany Strona 1




